de Processo Administrativo de Responsabilização em face da pessoa jurídica Linkcon Ltda., CNPJ 05.323.742/0001-71, a fim de verificar supostos
ilícitos cometidos pela empresa, no âmbito da Lei no 12.846/2013, no que tange ao Pregão Eletrônico nº 17/2016, cujo objeto seria a prestação de
serviços de modernização administrativa portuária, no valor estimado de R$ 20.549.650,00 (vinte milhões, quinhentos e quarenta e nove mil, seiscentos
e cinquenta reais), para a CDRJ (Documentos no Processo 00190.102614/2019-53: PE nº 17/2016: TC_006195_2019_9_Parte011, 127 - Elementos
comprobatórios_Evide ̂ncias, fls. 107/136 do pdf; 3285825).

2.3. Nota-se que as informações iniciais acerca dos fatos abordados foram prestadas pela própria CDRJ, por meio da Carta nº